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Samtidig sker der en smidiggørelse af reglerne om sygedagpengeopfølgning, 
således at kommunerne far bedre muligheder for at anvende kræfterne på de 
sager, hvor der er størst behov for en indsats. Endvidere sker der en justering af 
arbejdsgiveres indberetning af sygefravær med det formål at sikre, at den 
kommunale opfølgning ikke forsinkes af for sen indberetning. 

I forlængelse heraf er der enighed om, at der i oktober 2001 gøres status over 
dels udviklingen i antallet af sygedagpengesager, der afsluttes for så vidt angår 
varighedsbegrænsningen, dels erfaringerne med den nye mulighed for at for- 
længe sygedagpenge ud over 52 uger, som indgår i L55. 

14.8.  Husvilde 
Kommunerne er forpligtede til at skaffe familier eller enlige, der har mistet en 
bolig, midlertidigt husly mod betaling. For at leve op til denne forpligtelse har 
kommunalbestyrelsen blandt andet anvisningsret til indtil hver fjerde ledige 
familiebolig til løsning af påtrængende boligsociale behov i kommunen. 

Den kommunale praksis på området skal evalueres med henblik på at vurdere, 
om kommunerne lever op til lovgivningens forpligtelser til at tilvejebringe bo- 
liger til husvilde. 

14.9.  Landb ruge t s  g rundsky ld  
I 2001 indføres et loft over den primærkommunale grundskyld på landbrugs- 
jord på 12 promille i 2001. 

Set i forhold til gældende regler, efter hvilken det midlertidige loft i 1999 og 
2000 på 8 promille falder bort, skønnes dette at medføre et provenutab sva- 
rende til 134 mill.kr. brutto i 2001. 

14.10. Fremtidig Nordsø-beskatning 
Der igangsættes et udredningsarbejde med henblik på at indføre et nyt kul- 
brintebeskatningssystem, som skal gælde for nye koncessioner til at foretage 
olie- og gasudvinding i Nordsøen. 

Der sigtes på at udvikle et kulbrintebeskatningssystem med udgangspunkt i 
principperne for neutral kapitalbeskatning. 

Formålet er at sikre, for det første, at olie- og gasindvindingen foregår på en 
samfundsøkonomisk hensigtsmæssig måde, hvor den overnormale forrentning 
beskattes effektivt. 

Herved sikres samtidig bedre overensstemmelse mellem samfundsøkonomisk 
og privatøkonomisk afkast af efterforsknings- og indvindingsaktiviteterne. 


